UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PROMOÇÃO DA SAÚDE

EDITAL Nº 017/2023-PPGPS

RESULTADO FINAL

A comissão dos Processos Seletivos do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PROMOÇÃO DA SÁUDE, no exercício de suas atribuições, e em conformidade com o Edital nº

013/2023, para o cumprimento do Edital CAPES “APOIO AOS PROGRAMAS DE PÓS-

GRADUAÇÃO EMERGENTES E EM CONSOLIDAÇÃO PDPG – PÓS-DOUTORADO

ESTRATÉGICO - EDITAL Nº 16/2022”, torna público o presente Edital que divulga o

Resultado Final:

Candidato Resultado

1 - NATALIA QUEVEDO DOS SANTOS Aprovada

2 - VERA LÚCIA KERBER Aprovada

  A bolsa será implementada conforme o calendário da CAPES.

Será convocada a primeira colocada da lista para que se efetive a implementação da Bolsa entre

01 a 10 de janeiro de 2024.

Em caso de declinação da vaga de estágio de pós-doutorado com bolsa de que trata o presente

processo seletivo, será imediatamente convocada a classificada subsequente.

A candidata selecionada deverá manifestar ciência na Secretaria do PPGPS ou via

e-mail ppgps@unicesumar.edu.br até o dia 15/12/2023.

Maringá, 14 de dezembro de 2023.

Profa. Dra. Sonia Maria Marques Gomes Bertolini

Coorda. do PPGPS – UNICESUMAR

Presidente da Comissão do Processo seletivo

mailto:ppgps@unicesumar.edu.br